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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 43/2023   

pro týden:  
30. 10. 2023 – 5. 11. 2023   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

HŘBITOV LOUŽNICE – DUŠIČKY 2023 

Vážení občané, jelikož probíhá evidence hrobových míst 

na obecním hřbitově v Loužnici. Byly všechny hroby 

označeny novými cedulkami s čísli.  

Tam, kde se nikdo k hrobovému místu nehlásí, byl umístěn štítek s prosbou o kontaktování obecního úřadu, aby byla 

evidence co nejvíce kompletní. 

Veškeré informace o hřbitově v Loužnici najdete na webových stránkách obce  

https://www.louznice.com/obec/hrbitov-louznice-2/  

 

Děkujeme za spolupráci Obecní úřad Loužnice 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SKLÁDKA NA KOUPALIŠTI 
Během pár týdnů se vytvořila velká hromada dřevního 

odpadu na koupališti na místě, kde se pálí čarodějnice. 

 

Bohužel v kupě větví nebylo jen chrastí, větve a dřevo, 

ale také odpad, který patří na tříděný odpad.  

 

To vše musel obecní zaměstnanec vytahat a odvést do 

sběrného dvora.   

Co se mohlo spálit bylo minulý týden spáleno. Přes zimu 

by zde hnilo.  

Pálení bylo pod kontrolou a ohlášeno. 

 

Tento prostor je určen pouze 

pro pálení čarodějnic a materiál 

na pálení se zde odkládá pouze 

od února do března! 
 

 

 

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/obec/hrbitov-louznice-2/
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ODHALENÍ POMNÍKU SOKOLŮM 
V sobotu 28. října 2023 od 15:30 hodin proběhlo slavnostní otevření „parčíku“, „náměstí“, „návsi“, jednoduše „U BETLÉMU“. 

Byl zde odhalen pomník loužnickým sokolům, kteří se v nelehkých časech zasloužili o rozvoj naší obce. Pomník je symbolicky 

na místě, kde stála od roku 1920 do roku 1947 „Stará sokolovna“. Pomník odhalili Jaromír Udatný a Emil Halama, dva aktivní 

členové loužnického sokola, díky kterým byl dlouhá léta znám pojem o skvělých výsledcích loužnických běžkařů na lyžích. 

V pergole, ve které v čase Adventním bude stát svatá rodina, byla instalována deska s historií Staré sokolovny. 

Na pergolu vyrobil pan Bedřich Rathouský korouhvičku s andělíčkem, který nám všem bude ukazovat ten správný směr 

větru. 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-odhaleni-pomniku-sokolum 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-odhaleni-pomniku-sokolum
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VÝSTAVA PLAKÁTŮ 
Během přestavby a úklidu v obecní knihovně byla nalezena krabice s plakáty. Jedná se o plakáty, které zvaly na akce konané 

v obci Loužnice od roku 1920 až do roku 1947. Tuto sbírku založil pan Plecháček a celá rodina ji dlouhá léta považovala za 

ztracenou či zničenou. Naštěstí se tak nestalo a plakáty budou uchovány pro další generace a jsou k vidění v Kulturním 

domě - sokolovně v Loužnici. Při této příležitosti byla vystavena také opona, kterou v roce 1926 pro Loužnici namaloval pan 

Otahal. 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-vystava-plakatu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-vystava-plakatu
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KINO LOUŽNICE 
Pro děti a jejich doprovod, a nejen pro děti se v Loužnici v Kulturním domě – sokolovně promítal film Kocour v botách – 

poslední přání. Pro tento účel bylo zakoupeno další promítací plátno, které je kdykoliv připraveno na promítání na velkém 

sále a tak, v případě špatného počasí může být Letní kino přesunuto z koupaliště do sokolovny. 

Pro všechny návštěvníky kina a výstavy plakátů byla otevřena hospůdka a členové SDH Loužnice se postarali o skvělé 

občerstvení. Bylo krásné se opět všichni z obce sejít a popovídat si. 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-podzimni-detske-kino-28-10-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-podzimni-detske-kino-28-10-2023


 

5 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 10. 2023- 5. 11. 2023 /43 

ÚDRŽBA OBCE 
V uplynulém týdnu byl posekán a uklizen hřbitov a přilehlé parkoviště. Opravena zeď u hřbitova. Posekáno U Betlému. 

Nadále se dodělává oprava cisterny SDH Loužnice a obecní zaměstnanec pracuje na jejím vyčištěním uvnitř nádrže a celý 

vnitřek nádrže ručně natírá. 
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ZIMNÍ ÚDRŽNA 11/2023 – 4/2024 
 

Úseky, které se budou udržovat pouze pluhováním 
 

• Obecní silnice od křižovatky se silnicí I/10 u čp. 56 ke křižovatce u čp. 3  

• Cesta okolo kulturního domu, příjezdová cesta ke kulturnímu domu a ke kontejnerům 

• Cesta od čp. 95 k silnici III/28742 - Sokolka (k odbočce k požární nádrži) 

• Odbočka ze silnice III/28742 k požární nádrži a domu čp. 110 u požární nádrže 

• Cesta k domu čp. 42 a čp. 80 a čp. 5  

• Cesta od čp. 104 (hasičská zbrojnice) k čp. 57 a dále kolem křížku k silnici I/10 k čp. 53  

• Cesta od domu čp. 62 k čp. 48 a část cesty k čp. 56 

• Cesta na p.p.č. 1640/2 ze silnice k čp. 107 nad garáž 

• Před budovou obecního úřadu 

• Před autobusovými čekárnami 

• Před hasičskou zbrojnicí 

• U domu čp. 66 – prostor pro otáčení vozidla sběru komunálního odpadu 

• Cesta ze silnice k čp. 7 - Zvonička 

• Cesta ze silnice III/28742 čp. 90 k domu čp. 31 – Lacinka 

• Cesta ze silnice III/28742 mezi čp. 103 a čp. 63 – úklid křižovatky 

  

Úseky, které se neudržují  
Úseky místních komunikací, polních cest, účelových komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí se vymezují takto. 
 

Místní komunikace 

• Cesta ze silnice k čp. 87  

• Cesta ze silnice I/10 k čp. 85 a čp. 77 

• Cesta č. 2414 od čp. 42 ke včelínu 

• Cesta č. 2080 od silnice I/10 k ev.č.2  

• Cesta č. 2121 - od silnice 2170 k „Modřínu“ 
 

Chodníky 

• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 61 p.p.č. 823/3 

• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 31  

• Chodník u silnice I/10 od čp. 85 k čp. 69  

• Chodník u silnice I/10 od čp. 53 ke křižovatce 

 

Obecní cesty, chodníky a prostranství, které nejsou uvedeny v seznamu se neudržují!  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.louznice.com/2012/
http://www.louznice.com/2012/
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MÁTE PŘEZUTO? 
V České republice platí povinnost používat zimní pneumatiky v době od 1. listopadu 
do 31. března, a to v případě, že se na pozemní komunikaci nachází souvislá vrstva 
sněhu, led nebo námraza. V případě, že je na začátku úseku umístěna dopravní 
značka „Zimní výbava“, platí tato povinnost v uvedeném období vždy, bez ohledu na 
stav vozovky. 
Přezout se rozhodně vyplatí. Za nízkých teplot, zhruba pod sedm stupňů, zimní 
pneumatiky lépe přilnou k povrchu vozovky. Brzdná dráha vozidla obutého do 
letních pneumatik může být až o čtvrtinu delší, na letních pneumatikách je také 
automobil více náchylný ke smyku. Řidiči by jednoznačně měli volit pneumatiky 
označené tzv. alpským symbolem. Takové pneumatiky jsou zárukou kvalitních 
vlastností i za zimních teplot. 

Není ovšem pneumatika jako pneumatika. Kvalita pneumatiky 

klesá s hloubkou dezénu. Výška běhounu nové pneumatiky činí 

cca 8 mm. Pokud je sjet na 6 mm, prodlužuje se délka brzdné 

dráhy o 20 procent, při sjetí na zákonnou minimální hranici 4 mm 

činí prodloužení až 50 procent. Obecně se tak doporučuje 

používat pneumatiky do pěti let od jejich zakoupení. Po delší 

době mohou za nižších teplot ztrácet potřebnou přilnavost k 

vozovce. Nekvalitní obutí také významně snižuje efektivitu 

asistenčních systémů zajišťujících ovladatelnost vozidla. 

 

 

POZOR NA PODVODNÉ SMS! 
Upozorňujeme na podvodné SMS jejímž obsahem je výplata peněz nebo naopak výzva k úhradě pojistného, vyzvednutí 
balíčku apd….  
Na tyto zprávy nereagujte, neotvírejte žádné odkazy.  
 
Jak pokus o smishing odhalit? 
Budete-li věnovat zprávě trochu pozornosti, mohou Vás zarazit zejména tyto znaky: 
• Text není gramaticky správně, skladba věty není v pořádku – útočníci jsou zpravidla cizinci, a tak se snaží sdělení přeložit 

pomocí překladačů. Výsledkem jsou pak neforemné texty, za které by si seriózní společnost uřízla ostudu. 
 
• Zpráva není od standardního příjemce – společnosti pro pravidelnou komunikaci s klienty často používají jedno stálé 
telefonní číslo. S velkou pravděpodobností si útočník nebude s maskováním čísla lámat hlavu a zprávu odešle pod číslem 
zcela náhodným. Ale můžete narazit i na sofistikované podvodníky, kteří se číslo zamaskovat pokusí. 
 
• Zpráva vyzývá k okamžité akci – sdělení klade důraz na rychlé jednání příjemce, ať už se jedná o přihlášení do internetové 
bankovnictví pro odblokování platební karty či účtu, nebo potvrzení plateb (např. „vaše karta byla blokována, pro odblokaci 
se přihlaste…“ či „Ověření selhalo, přihlaste se a zkuste to 
znovu“). Nenechte se zmást, zpomalte a mějte na paměti, že o 
závažných změnách je zvykem kontaktovat klienty dopisem či 
e-mailem, a to předem. Samozřejmě Vás může pracovník banky 
kontaktovat i telefonicky, zvlášť pokud jde o podezření na 
zneužití Vašeho účtu či karty. Ale v tomto případě jde pouze o 
prověření situace. Nikdy po Vás nebudeme chtít údaje pro 
přihlášení do internetového bankovnictví ani Vás vyzývat k 
poslání peněz „do bezpečí“. 

 
• Umístění odkazu není zřejmé – odkaz je zkrácen a nevede na 
oficiální doménu odesílatele. Takové odkazy mohou vypadat 
následovně: http://goo.gl/, bit.ly/. Mějte však na zřeteli, že tyto 
odkazy mohou banky či jiné instituce používat na svých 
sociálních sítích. V takovém případě ale odkazují na 
marketingové či jiné akce a nevedou Vás na stránky 
internetového bankovnictví, a nenutí Vás, abyste se přes ně 
přihlásili. 
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
https://www.louznice.knihovna.cz/  
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SIMPLY BEAUTIFUL 

Himalájské údolí Hunku mi v průběhu let umožnilo tři prvovýstupy na čarokrásné vrcholy, kde 
radost z bytí střídal boj o jediný nádech. Společně si projdeme příběhy, které nás vynesou nejen k 

vrcholům Sura Peaku, Baruntse a Chamlangu, ale též vrátí z výšin zpět na rovnou zem. 
Mé povídání doprovodí filmové záběry a fotky. 

 

V pátek 24. listopadu 2023 od 19 hodin 
Kulturní dům Loužnice čp. 72 

Vstupné 130 Kč 
 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/prednaska-mary-holecka-simply-beautiful-441cs.html
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NABÍDKA PRÁCE 
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https://www.iqvytapeni.cz/
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ZE SVĚTA 
 
JÍLOVÉ U DRŽKOVA 
Darujte strom na vánoční výzdobu 2023  
Ozdobte obec Jílové u Držkova stromem, který plánujete pokácet. 
Vánoce jsou sice až za dlouho, ale u nás už jsou přípravy v plném proudu. Proto se na Vás 
obracíme s prosbou o darování vánočního stromu.  
Pokud v nejbližší době uvažujete o pokácení vzrostlého jehličnatého stromu a chtěli byste jej 
darovat obci, obraťte se prosím na tel.: 737102277 nebo na email: info@jiloveudrzkova.cz   
Děkujeme 
 
 
 
 

 
JABLONEC NAD NISOU  
NABÍDNĚTE VÁNOČNÍ STROM 

Za necelých 40 dní tu bude čas adventní a ten začíná vždy rozsvícením 
vánočního stromu na Mírovém náměstí.  
Letos budeme vánoční strom rozsvěcet v neděli 3. prosince odpoledne.  
Pokud máte tip nebo nám chcete strom nabídnout ze svého pozemku, 
ozvěte se, prosím, na adresu sebelka@tsj.cz  
Za nabídky děkujeme. 
 
 
 
 

 
LIBERECKÝ KRAJ 
VÁNOČNÍ STROM PRO PRAHU.  
Tento fešák letos v adventním čase ozdobí  Staroměstské náměstí  
Krásný smrk ztepilý rostl 56 let v Pertolticích pod Ralskem. Je 27 metrů vysoký, 
má úctyhodný obvod 196 cm a kácení ho čeká poslední listopadový víkend. 
Jedním z kritérií pro výběr stromu je to, že je pro své okolí nebezpečný.  

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu na Staroměstském náměstí v Praze bude v 
sobotu 2. prosince 2023. 
Vánoční strom rozzáří čtyřicítka andělů spolu se 4,5 kilometru led světelných 
řetězů. Vše doplní je barevné koule, hvězdy a perníčky. Strom vzešel z rekordních 
čtyřiceti tipů od veřejnosti. 
 
 

 
ŽELEZNÝ BROD 
IKS Železný Brod – týden informačních center 
Týden Informačních center nepřehlédli žáci 
železnobrodských škol a postupně i s dalšími 
návštěvníky navštěvovali informační centrum 
v Železném Brodě. 
Ani v ZŠ Školní a ještě před obědem navštívili 
radnici děti ze 3 třídy. Prohlédli si půdu a měli 
štěstí, že stroj hodin byla zrovna tou dobou v 

pohybu. Moc se jim líbilo zákulisí divadla, kde si 
mohli vyzkoušet jak těžké je zvednout oponu. 
Další žákovská návštěva přišla také ze ZŠ 
Pelechovská. Sedmáci byli úžasní. Měli štěstí, že 
mohli navštívit i pana starostu a pana 
místostarostu. Doufáme, že vše co si zde domluvili 

se povede realizovat. V kvízu byli úspěšní a tak si odnesli i sladkou odměnu.  
 
 
 
 

mailto:info@jiloveudrzkova.cz
mailto:sebelka@tsj.cz
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JIZERSKÉ HORY 
Žulovou lavičku dostal k devadesátinám zoolog, cestovatel a spisovatel Miloslav Nevrlý. Přes šest metrů dlouhý kamenný 
blok mu věnoval Jizersko-ještědský horský spolek jehož je Nevrlý čestným členem. Domů si ale lavičku neodnesl, posedět si 
na ní tak může každý, stojí totiž v Jizerských horách nedaleko oblíbené Prezidentské chaty. Dnes u ní ještě vysadili jedlý 
jeřáb, což je Nevrlého oblíbený strom, řekl ČTK Pavel Schneider z Jizersko-ještědského horského spolku. 
Nevrlý, který v neděli oslaví 90. narozeniny, je známý jako velký milovník přírody, vystudoval zoologii na dnešní 
Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy, pak nastoupil do Severočeského muzea. Tam působil, převážně jako vedoucí 
přírodovědeckého oddělení, až do roku 2000, kdy odešel do důchodu. Je autorem kultovní Knihy o Jizerských horách, Chvály 
Zadní země nebo Karpatských her. Svým specifickým způsobem psaní, putováním po českých i zahraničních pohořích a 
láskou k přírodě ovlivnil několik generací. 
S nápadem věnovat mu lavičku nedaleko Prezidentské chaty přišel Petr Šmaus ze společnosti Ještěd, která oblíbenou chatu 
provozuje stejně jako hotel na vrcholu libereckého Ještědu. "Lavička byla zhotovena z jednoho kusu žulového balvanu. Na 
ohlazené vrchní sedací straně je umístěna otevřená kamenná kniha. Oslavenec si lavičku oficiálně převzal v pondělí 23. října. 
Domů si ji samozřejmě neodnesl, usadit se na ní mohou i větší skupiny. Při předávání lavičky byla ověřena její kapacita na 
minimálně 26 osob," řekl Schneider. Lavičku vyrobili z jediného bloku liberecké žuly v Ruprechtickém lomu liberecké 
společnosti Ligranit. Na místo ji musel usadit jeřáb, váží totiž pět tun. 
Lavička ale nebude jediným dárkem, v pondělí pokřtí v Severočeském muzeu v Liberci Aleš Palán knihu rozhovorů s Nevrlým 
nazvanou Náčelník, podle jeho přezdívky ze skautu. "Udělat s Mílou knihu rozhovorů jsem snil řadu let. Odhodlal jsem se 
někdy před pěti šesti roky – a byl jsem laskavě přijat, a co se mého záměru týká, neméně laskavě odmítnut. Tak jako 
všichni skromní lidé, měl Míla pocit, že všechno už řekl, konkrétně napsal ve svých předchozích titulech. A co nenapsal, 
nestojí prý moc za řeč. Chápal jsem ho, ale nesmířil se s tím," řekl ke knize rozhovorů autor. 
Miloslav Nevrlý (* 29. října 1933) je český zoolog, publicista, spisovatel, cestovatel, turista a skaut. Narodil se v Praze, kde 
vystudoval reálné gymnázium (1944–1952) a přírodovědeckou (tehdy Biologickou) fakultu University Karlovy (obor zoologie, 
promoce roku 1957, rigorózní zkouška a titul RNDr. roku 1969). Ještě před promocí získal místo zoologa v Severočeském 
muzeu v Liberci. Tam pracoval až do odchodu do důchodu v roce 2000, po většinu doby jako vedoucí přírodovědeckého 
oddělení. 
Svůj zájem věnoval zejména Jizerským horám. Profesně se zabýval nejen např. studiem tamní zvířeny netopýrů, ale i 
obecnou historií tohoto pohoří, o kterém napsal řadu větších i menších prací. Z nich nejznámější je Kniha o Jizerských 
horách, za kterou obdržel v roce 1976 výroční nakladatelskou cenu. 
Zatím poslední čtvrté vydání této knihy je z roku 2007 a tato kniha je považována za bibli tzv. „pomníčkářů“ – lidí, kteří 
bloudí po Jizerských horách a hledají velké množství pomníčků (cca 450) ukrytých v kopcích. Zároveň dlouhé roky vykonával 

dobrovolnou 
funkci 
libereckého 
okresního 

konzervátora 
státní ochrany 
přírody a 
krajského 
konzervátora 
pro zoologii. 
Jako terénní 
pracovník se stal 
autorem i 
mnoha 
turistických 
publikací a map. 
Jako hlavní 
autor se 
rozhodující 
měrou podílel na 
koncepci a 

tvorbě 
Turistického 

průvodce Jizerskými horami. Jeho bibliografie obsahuje mj. i stovky novinových článků. 
V novinářské anketě Osobnost Liberecka získal v roce 2003 hlasováním veřejnosti druhé místo. Od roku 1961 je ženatý, má 
tři děti a jedenáct vnuků. 
 
Pan Miroslav Nevrlý převzal z rukou pana prezidenta Petra Pavla dne 28.10.2023 Medaili Za zásluhy I. stupně (za zásluhy o 
stát v oblasti kultury)  
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LIBERECKÝ KRAJ – PRAHA 
Emeritní rektor Technické univerzity v Liberci David Lukáš, architekt 
Miroslav Masák, spisovatel Miloslav Nevrlý a autor Čtyřlístku Jaroslav 
Němeček získali z rukou prezidenta České republiky medaili Za zásluhy. 
Řád TGM druhé třídy obdržel filozof Jan Šolc. Řád Tomáše Garrigue 
Masaryka druhé třídy při příležitosti Dne vzniku samostatného 
Československa dostal Jan Šolc z Liberce. Občanský aktivista, bývalý 
vysokoškolský učitel a československý politik, po sametové revoluci 
poslanec Sněmovny národů Federálního shromáždění za Občanské 
fórum, později za Občanské hnutí, v 90. letech pracovník Kanceláře 
prezidenta republiky Václava Havla. V roce 2018 obdržel čestné občanství 
města Liberce. Ve dnech Pražského jara vstoupil do KSČ, aby podpořil 
kurz vedený Alexandrem Dubčekem. V roce 1969 z KSČ vystoupil. 
Následoval třídní trest, prohlášení za antisovětský a antisocialistický živel, 
nedobrovolný odchod ze školství a dvacetiletá kariéra betonáře a 
montéra.Bezprostředně po sametové revoluci se stal mluvčím 

Občanského fóra. V roce 1992 působil v parlamentu národů NATO. V letech 1996–1999 pracoval v Kanceláři prezidenta 
republiky Václava Havla jako ředitel odboru vnitřní politiky. Zároveň patřil do úzkého okruhu lidí, kteří prezidenta Václava 
Havla doprovázeli na různé události. 
Liberecký rodák David Lukáš je nositelem Pocty hejtmana Libereckého kraje a vedoucí týmu Nanovlákenné materiály na TUL 
Liberec. Zabývá se vývojem nových způsobů výroby nanovláken, fyzikálními principy jejich tvorby a aplikacemi 
nanovlákenných materiálů pro zdravotnictví a medicínu. 
Architekt Miroslav Masák významně zasáhl do vzhledu nejen krajského města Liberec. Vzpomeňme například obchodní dům 
Máj v Praze, s dalším význačným libereckým architektem Karlem Hubáčkem spolupracoval na vzhledu vysílače a hotelu 
Ještěd. V roce 1990 také změnil kancelář prezidenta na Pražském hradě. Byl poradcem prezidenta Václava Havla. 
Spisovatel Miroslav Nevrlý se ve svém díle zaměřil především na Liberecký kraj a jeho přírodu. Popsal Jizerské hory nebo 
Krkonoše. Zoolog, publicista, spisovatel, cestovatel, turista a skaut. 
Liberecký kraj repezentuje i Jaroslav Němeček, autor legendárního komiksu Čtyřlístek. Příběhy oblíbené čtveříce se 
odehrávají v Máchově kraji, kde má Němeček chalupu. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Na první pohled není tahle budova zase tak zajímavá. V podstatě jde 
o krychli, kterou může vidět každý, kdo projíždí Jabloncem nad Nisou 
ulicí Palackého. Uvnitř té krychle se ale něco děje. 
Pokoje pospojované drobnými schůdky, různě vysoké stropy, 

množství až rafinovaně vestavěných skříní a dalších odkládacích 
ploch. Pracovní stěna s ústředním stolem, který lze po vytažení 
madel rozložit na dvojnásobnou hloubku. Mramorové obložení, 
masivní dřevěné dveře, radiátor zabudovaný v krbu. Kantorova vila 
je fenomén a teď ji čeká nákladná proměna. I když vnitřní dispozice 
pocuchala v minulém století výstavba centrálního schodiště, na 
člověka většina místností dýchne atmosférou luxusu a někdejší 
slávou. Ta se má v následujících letech vrátit. Tak, aby ji mohl zažít 
každý obyvatel a návštěvník Jablonce. Zasloužit se o to má 
jablonecká radnice, která velkorysou budovu v roce 2017 koupila za 
8,1 milionu korun od soukromého vlastníka. Město tak získalo do 
svého vlastnictví objekt, který by podobně jako vila Tugendhat v 

Brně nebo Müllerova vila v Praze mohl sloužit pro kulturní, společenské a reprezentační účely. Rekonstrukce počítá s finanční 
náročností ve velkorysém rozptylu 40 až 60 milionů korun. Radnice už vyhlásila architektonickou soutěž, zájemci se mohou 
hlásit do 20. listopadu letošního roku. Soutěž je koncipována jako užší, to znamená, že porota vybere na základě 
předložených portfolií maximálně pět týmů ke zpracování soutěžního návrhu. „Důvodem pro volbu užší soutěže jsou nároky 
na zpracovatelský tým a komplexnost tématu, které sahá od návrhu libreta expozice přes její výtvarné zpracování až po 

vlastní architekturu a návrh zahrady,“ vysvětlil náměstek primátora Jakub Chuchlík. Radnice chce, aby dům nebyl jen 
muzeem, ale aby doslova žil. „Vila by měla vyprávět. Historii rodiny Kantorových, která zde bydlela, příběh architekta 
Heinricha Kulky i příběh samotného města,“ doplnil Chuchlík. Středem vily dnes vede centrální schodiště, které bylo do 
objektu nešetrně postaveno za socialismu. Tím se zásadně změnily vnitřní dispozice domu. Vila totiž nemá klasická patra, jak 
je známe dnes, podlaží mají několik úrovní podlah. „Není to nevratné, vybourání schodiště patří mezi požadavky na 
architekty,“ sdělil Chuchlík. To ale není přívětivé pro návštěvníky s handicapem, a tak radnice počítá i s výtahem. „Historicky 
tady byl, na dnešní poměry ale příliš malý a úzký. Bude muset být navržený tak, aby odpovídal dnešním standardům,“ 
vysvětlil Chuchlík. 
VÍCE ZDE: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/kantorova-vila-promena-jablonec-miliony-oprava-20231028.html  
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/kantorova-vila-promena-jablonec-miliony-oprava-20231028.html
https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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TANVALD 
Uplynulou sobotu proběhl v Kině Jas Járy Cimrmana v Tanvaldě již 54. ročník soutěžní přehlídky HAF 2023 (Humor v 
amatérském filmu). Přehlídka se velmi vydařila a všichni účastníci se při jejím závěrečném vyhodnocení shodli, že se již těší 
na příští jubilejní 55. ročník. 
 
Níže vám přinášíme výsledky ročníku letošního: 
HLAVNÍ SOUTĚŽ HAF 2023: 
1. Cena města Tanvaldu: Jaroslav Nykl - Jak to 
bylo s koblížkem 
2. cena: Jaroslav Vůjtek - Parazit 
3. cena: Jan Blaschke - Mám problém 
 
MINUTA: 
1. cena: Ján Kuska - Zlodejka 
2. cena: Samuel Lewek - Imbalance 
3. cena: Lukáš Horáček - Poslední chips 
 
PARODIE NA REKLAMU: 
1. cena: Jaroslav Nykl - Mise 
2. cena: Lukáš Horáček - Mezi prsty 
3. cena: Frank Dietrich - Traumwelten (Svět snů) 
 
CENA DIVÁKA: 
Jaroslav Nykl - Jak to bylo s koblížkem 
 
 
 
LIBERECKÝ KRAJ 
Máte doma vánoční výzdobu navíc? Od 2. října do 30. listopadu bude probíhat již 5. ročník sbírky vánočních ozdob a 
dekorací na podporu onkologicky nemocných a jejich blízkých na Liberecku. Zapojit se může každý, kdo daruje či nakoupí 

ozdoby. Získané finance zajistí bezplatné služby odborníků v Centru Amelie 
Liberec těm, kdo je potřebují a vyhledávají. 
„Sbírka již několik let pomáhá financovat služby nemocným i jejich blízkým, kteří 
přicházejí do Amelie, protože jim do života vstoupila rakovina. Přicházejí na 
individuální konzultace s psychologem nebo sociálním pracovníkem, hledají 

informace, kontakty, ale třeba i další lidi, se kterými mohou sdílet své radosti i 
strasti," řekla Renata Kotúčková, sociální pracovnice Centra Amelie v Liberci. 
„Nemoc jim vše mění, nemohou pracovat, řeší léčbu a péči, často by na služby 
ani neměli, proto je bezplatnost služeb Amelie důležitá." 
Zaslat nebo donést ozdoby a dekorace je možné na několik míst, která se budou 
dále rozšiřovat. Můžete je zanechat na sběrných místech: 
Centrum Amelie Liberec - KN Liberec, Husova 357/10 (budova U, 1. patro), 
Liberec 
Krajská vědecká knihovna v Liberci - Rumjancevova 1362/1, Liberec 
Informační Centrum Chrastava - Náměstí 1. máje, 463 31 Chrastava 
Následný prodej vánočních ozdob a dekorací se uskuteční od 8. do 14. prosince v 
OC FORUM u stánku Amelie. Lidé tak mohou pořídit nové dekorace a ozdoby za 

rozumnou cenu, udělat jiným radost, ale také pomoci lidem, kteří se ocitli v těžké životní situaci kvůli nemoci svojí nebo 
svého blízkého. 
„Finance na provoz i personál Centra zajišťujeme z nejrůznějších zdrojů a udržet služby nejen v Liberci je pro nás vysoká 
priorita, obzvláště když se plánuje snižování veřejných zdrojů, o jehož podobě dopředu nic nevíme," doplnila ke sbírce 
Michaela Čadková Svejkovská, ředitelka Amelie, z.s. „I proto je pro nás sbírka ozdob v Liberci důležitá, snižuje totiž riziko, že 

bychom museli služby omezovat, což nechceme." 
Pošlete své přebytečné vánoční ozdoby a dekorace do benefiční sbírky na podporu lidí s rakovinou. Udělají radost a přinesou 
užitek. 
 
 
 

 
 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-146-43-aneb-co-se-deje-pod-
troskami-a-okoli-445_231cs.html  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-146-43-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-445_231cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-146-43-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-445_231cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2023 
 

 

LOUŽNICKÉ KINO 
Během podzimních dnů bude všechny příznivce české kinematografie v kulturním domě promítání filmů.  

Vstupné zdarma a občerstvení v hospůdce v režii SDH Loužnice. 
V sobotu 18.11.2023 - Muž jménem Otto 

 

PŘEDNÁŠKA S MARKEM HOLEČKEM 
V pátek 24. listopadu 2023 proběhne v Kulturním domě v Loužnici povídání a promítání o horách, lezení a jak říká sám 

Mára Holeček: zvu Vás na SIMPLY BEAUTIFUL - Himalájské údolí Hunku mi v průběhu let umožnilo tři prvovýstupy na 
čarokrásné vrcholy, kde radost z bytí střídal boj o jediný nádech. Společně si projdeme příběhy, které nás vynesou nejen k 

vrcholům Sura Peaku, Baruntse a Chamlangu, ale též vrátí z výšin zpět na rovnou zem. Mé povídání doprovodí filmové 
záběry a fotky. Maara. 

 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ 
V sobotu 25. listopadu 2023 proběhne v Kulturním domě – sokolovně, adventní = vánoční tvoření  

s možností nákupu vánočních ozdob apd. Veškerý materiál bude k dispozici na místě, nic nenoste sebou.  
Během adventního tvoření bude také možný nákup rukodělných výrobků. 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 2. prosince 2023, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V neděli 3. prosince 2023, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

MIKULÁŠ 
V úterý 5. prosince 2023, se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V neděli na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 30. prosince 2023 odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu - pohádky.  

S ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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Plavy - Divadelní inscenace "V dešti" 
4. 11. 2023 od 19:00 

Sokolovna Plavy 
vstupné: 150 Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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MALÁ SKÁLA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.androvna.cz/
http://www.androvna.cz/
http://www.androvna.cz/
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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https://www.tanvald.eu/


 

35 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 10. 2023- 5. 11. 2023 /43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 10. 2023- 5. 11. 2023 /43 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
1.11 
Den Všech svatých je poslední, který léto zahání. 
Nepřijde-li sníh na Vše svaté v noci, přijde o svatém 
Martině se vší mocí. 
Je-li o Všech svatých léto, bývá o Martině zima; je-li 
zima o Všech svatých, bývá o Martině léto. 
Když o Všech svatých zima nemá moci, tak o svatém 
Martině o půlnoci. 
O Všech svatých větry-li jsou, znamenají zimu 
proměnlivou; přijdou-li ale s Ondřejem, dobré zimy se 
nadějem. 
Jak na Vše svaté, tak měsíc po nich. 
Když na Všech svatých mrazivo, bude zima teplivo; když 
déšť tu je třeba za pecu vlézt. 
Jíní o všech svatých věští tuhé mrazy o Vánocích. 

Sedláci utnou 1. listopadu z dubového anebo bukového stromu třísku: 
Jestli je tříska suchá, tedy očekávají levnou zimu; jestli ale vlhká a 
zaostnatá, tady se domnívají, že bude tuhá zima. 
Je-li tříska ze zeleného buku na den Všech svatých vyťatá suchá, 
následuje zima mírná; je-li vlhká, následuje zima mokrá. 
Je-li na Vše svaté buková blána suchá, každý se rád za kamna 
schová; je-li však blána mokrá, bude  
Je-li Všech svatých bouřka, bývá zima měnivá; je-li suchá z buku 
tříska, často v zimě pršívá. 
Utni z buku třísku: je-li suchá, bude zima tuhá; je-li však vlhká, bude 
zima mokrá. 
 
2.11. 
Když na Dušičky jasné počasí panuje, příchod zimy to oznamuje. 

 

 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

            05.11.       13.11.        20.11.      27.11. 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 1.11. 2023 
Vychází: 6:39         Vychází: 18:21 
Zapadá: 16:22        Zapadá: 11:09 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------- 
Maximum částečného zatmění 28.10.2023 metodou vysokého 
dynamického rozsahu odhaluje nejen barvy v zemském stínu, ale 
také četné krátery, měsíční moře a jejich odstíny (které že očima 
nevidíme, zachytí je až fotoaparát). Foto: Petr Horálek 
 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
 
LISTOPAD 2023 
Večerní obloze bude vévodit Jupiter, který je 3. 11. v 6 
hodin v opozici se Sluncem a nejblíže Zemi (3,982 au) se 
ocitá už o dva dny dříve, 1. 11. ve 22 hodin.  
Na večerní obloze je spolu se Saturnem, který bude 
pozorovatelný v první polovině noci. Venuše září ráno, 
vysoko nad jihovýchodem. 
 
Ve čtvrtek 9. 11. ve 12 hodin dojde k těsné konjunkci 
Měsíce s Venuší (Venuše 0,10° jižně). Zákryt Venuše 

Měsícem se bohužel odehraje na denní obloze. Venuši u 
Měsíce spatříme ráno vysoko nad jihovýchodním 
obzorem. 
 
Ani v listopadu nepřijdeme o možnost pozorovat 
seskupení Měsíce, Jupiteru, Aldebaranu a Plejád, a to 25. 
až 27. 11. Uvidíme ho po konjunkci Měsíce s Jupiterem, k 
níž dojde 25. 11. v 11 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 31. 10. 2023 Zdeněk Urbánek 

 31. 10. 2023 Jan Litera 

   3. 11. 2023 Michal Vondrouš 
 

VÝROČÍ 
30.10. 1866 – císař František Josef I. rozhodl, aby Praha byla prohlášena 
otevřeným městem a aby byly zbořeny městské hradby. 
31.10. 1821 – Karel Havlíček Borovský, spisovatel a novinář  
31.10. 1879 – Karel Hašler, herec, textař, skladatel, spisovatel 
1.11. 1420 – Bitva pod Vyšehradem mezi husity a Zikmundovým vojskem 
2.11. 1828 – Jan Harrach, politik, mecenáš a podnikatel  
3.11. 1414 – Jan Hus dorazil do Kostnice, kde byl o tři dny později 
papežem Janem XXIII. zahájen Kostnický koncil. 
4.11. 1928 – Yvetta Simonová, česká zpěvačka 
5.11. 1882 – na pražském Žofíně poprvé zaznělo souborné provedení Mé 
vlasti 

VÝZNAMNÉ DNY 

30.10. – Den checklistů, Den nakladatelů 

31.10. – Den magie, Den UNICEF, Světový den spoření, Halloween 

1.11. – Den octa, Den spisovatelů, Den voňavých svíček, Mezinárodní den 

veganství 

2.11. – Památka zesnulých, Světový den vitamínu D 

3.11. – Den sendvičů, Den klišé, Den sladkostí, Den medúz, Den žen v 

domácnosti, Den bez pesticidů 

4.11. – Den selského rozumu, Den bez stresu 

5.11. – Den zrzavých vlasů, Den střelného prachu, Den projektového 

managmentu 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 

Dne 30. října 1934 jel kočí od Vojtěcha 
Linky, V. Strnad, s párem koní do hor pro 
dříví. Někde nad Tanvaldem, buďto se mu 
splašili koně, anebo chtěl zabrzdit, a jak se 
ohnul k brzdě, ztratil rovnováhu a z vozu 
vypadl, zkrátka byl nalezen na silnici 
s těžkým zraněním, kterému v Tanvaldské 
nemocnici podlehl. Pochován jest na 
místním hřbitově dne 1.11.1934. Byl to 
velice řádný a svědomitý člověk. Rodem byl 

z Příkrého. Zanechal vdovu se dvěma dítky.     
 

Rodinám, kterým byli povoláni 
otcové na vojnu (někdy i syn) byl 
vyplácen vyživovací příspěvek. 
Podpory byly vypláceny na 
berním úřadě, od listopadu 1915 
pak v Loužnici ve škole. Příspěvek 
tu činil na osobu dospělou a dítě 

přes 8 let 85 hal. Na dítě do 8 let 42 ½ hal. 
 

VÝZNAM JMEN V TĚCHTO 
TÝDNECH: 

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!! 

 
30. 10. 2023 – 5. 11. 2023 

 
30.10. - TADEÁŠ je mužské křestní jméno 

hebrejského původu. Podle českého 

kalendáře má svátek 30. října. Jméno je 

nejasného významu, nejčastěji se vykládá 

jako chytrý, rozumný nebo smělý, odvážný. 

31.10. - ŠTĚPÁNKA je ženské jméno 
odvozené od mužského jména Štěpán. 
Vykládá se jako Věncem korunovaná. 
 
1.11. - FELIX je mužské křestní jméno 
latinského původu, v překladu znamená 
„šťastný“ nebo „šťastlivec“. Zastaralá 
podoba jména je Felicián. 
 
2.11. – PAMÁTKA VŠECH VĚRNÝCH 
ZEMŘELÝCH - DUŠIČKY 

 
ACHILEAS je mužské křestní jméno 
řeckého původu. Někdy bývá vykládáno z 
řeckého Achilleus jako "můj bratr". Jindy z 
řeckého ochejlos jako "bez ryb, bez rtů". 
Vykládá se také jako "syn hada".  
 
3.11. - HUBERT je mužské jméno 
germánského původu. Je odvozeno ze 
jména Hugberaht s významem „duchaplný 
člověk, skvělé mysli“ (hugu - mysl, bert - 
jasný). 
 
4.11. - KAREL je celoevropsky rozšířené 
velice oblíbené mužské jméno, používané i 
hlavami států. 
Jméno Karel vzniklo ze staroněmeckého 
slova karl, což znamená „svobodný muž“.  
 
5.11. - MIRIAM je ženské rodné jméno 
hebrejského původu (hebrejsky ָמִרְים, 
Mirjam). Jeho význam není zcela jasný. 
Může být vykládán z egyptštiny jako 
„milovaná Bohem“. 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
KŘEN 
Křen má svoji domovinu v evropské části Ruska.  

U nás se převážně pěstuje, ale poněvadž snadno zplaňuje, nalezneme jej u starých 
stavení, podél cest, na březích potoků a rybníků a podobně. Má rád vlhko a stín. 
Křenu se říká "český ženšen".  
Celkově posiluje organismus a je vhodný při rekonvalescenci. Dále má silné 
antibiotické a antiseptické (desinfekční) působení, kterého se využívá při zánětech 
v dýchacích cestách a při zánětu močových cest. Užívá se při kašli doprovázeném 
zahleněním. Křen dále příznivě ovlivňuje zažívání, látkovou výměnu 
(metabolismus). Hodí se užívat po léčbě antibiotiky, neboť upravuje střevní 
mikroflóru. Má močopudný účinek. Při vnějším užití se používají křenové placky, 
slouží k léčbě ischiasu (bolestí zad), revmatických potíží. Dále se používá k 
inhalacím při rýmě a silném kašli. 
 
Kořen se sbírá na podzim, uschovává se buď v mírně vlhkém písku ve sklepě, nebo 
zabalený ve vlhkém plátýnku v chladničce.  

 
Velké listy křenu se dají zaměnit za mnoho dalších rostlin, avšak kořen, kvůli 
kterému je rostlina sbírána, je dík svému aroma naprosto jedinečný. 
 
Křen se užívá zásadně čerstvý. Strouhá se bezprostředně před užitím. Dávkování je 
poměrně individuální, většinou však kolem tří polévkových lžic. Křen se užívá spíše 
nárazově. Je vhodný v kombinaci s medem - 1 lžíci nastrouhaného křenu a 1-2 
lžíce medu. Užívá se při kašli a rýmě. Dalším obvyklým způsobem konzumace je 
mix strouhaného křenu a jablek. Placky na obklady se vyrábí z nastrouhaného 
křenu, mouky a sádla v poměru 3: 5: 1. Placka se přikládá na bolestivé místo na 
cca 20 minut. Inhalace lžičky křenu ve 3 litrech vroucí vody (při nachlazení) trvá 
zhruba 10 minut. 
 
Použití v kosmetice: Čerstvá šťáva z křenu smíchaná s vodou (případně i lihem) 
čistí, regeneruje a dezinfikuje mastnou a nečistou pleť. Je však třeba dbát na to, 
by pokožka s touto pleťovou vodou nebyla ve styku příliš dlouho.  
 
Použití v kuchyni: Kuchyňské použití křene je obecně známé. Křenová omáčka či 
křen s jablky jako příloha k vařenému a uzenému masu jsou obecně známé 
pochoutky. Křen se též může dávat do sterilovaného zelí ne o čalamád a pálivých 
kečupů. Mladé listy se dají vařit jako špenát nebo přidat do zeleninové polévky. 
 

Účinky rostliny: 
• rekonvalescence po nemocích a léčbě antibiotiky 
• posílení organismu 
• antibiotické účinky  
• antiseptikum - desinfikuje sliznice ad. 
• nachlazení, zánět horních cest dýchacích 
• silný dávivý kašel, zahlenění 
• záněty močových cest  
• trávení 
• zlepšuje metabolismus (látkovou výměnu) 
• mikroflóra střev po léčbě antibiotiky 
• zadržování vody v těle - močopudný účinek 
• bolesti zad, bolesti páteře, ischias 

• revma, revmatismus, revmatoidní artritida 
• rýma 
• mastná pleť 
• desinfekce pleti 
• zánět dásní, gingivitida, parodontóza 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

ZELNÝ SALÁT S KŘENEM A PAPRIKOU 
1 kg bílé zelí očištěné, 1 ks paprika červená, žlutá, zelená..., 3 lžíce strouhaného křenu - 
čerstvý, sůl dle chuti, 1 lžíce cukru krupice, 1 lžíce oleje, jablečný ocet dle chuti, bílý pepř 
dle chuti. 
Očištěné zelí pokrájíme na slabé nudličky, dáme do mísy, osolíme, přidáme zhruba lžíci 
cukru a salát dobře v rukách promneme, aby mírně pustil šťávu. Poté přidáme na tenké 
nudličky nebo malé kostičky pokrájenou větší papriku, nejlépe barevnou a čerstvě 
nastrouhaný křen na jemném struhadle. Opepříme, zakapeme olejem a jablečným octem dle 

chuti, promícháme a necháme krátce proležet v chladnu. Podáváme samostatně, jako přílohu ke grilovanému masu, s 
tmavým pečivem... 
 

JABLEČNÝ KŘEN – VEJMRDA 
100 g křenu - čerstvě nastrouhaný, 1 ks jablko kyselejší, 0,50 ks citronová šťáva, sůl dle chuti, 
cukr krystal dle chuti. 

Jablka zbavíme jadřinců, oloupeme a nastrouháme do misky. Můžete si vybrat, zda je nastrouháte 
na jemno nebo nahrubo. Křen nastrouháme na jemno. Promícháme a dochutíme solí, cukrem a 
octem. Necháme zhruba hodinu odpočinout, aby se chutě propojily a křen nebyl tak ostrý. 
Podáváme ke grilovanému masu, nebo k pečenému kolenu. Zbytek směsi můžete dát do sklenice a 
uložit do ledničky, vydrží přibližně měsíc. 
 

 
KŘENOVÁ POMAZÁNKA 
sůl dle chuti, 1 šlehačka, 1 tvaroh, křen nastrouhaný, slané tyčinky – podle chuti. 
V misce umícháme tvaroh s křenem a solí. Zvlášť ušleháme šlehačku a vmícháme ji opatrně do tvarohu. 
Podle sebe ještě dochutíme a servírujeme do misek. Do pomazánky namáčíme slané tyčinky. 
 

 
 
JABLEČNÁ PŘESNÍDÁVKA 
500 g jablek se slupkou na čtvrtky na krájené a bez jadřinců, 1 celý citron, omytý a na plátky 
nakrájený, badyán a hřebíček - mletý špetka, cukr nebo med podle chuti, špetka soli, 1 dcl 

vody. 
Vše dáme v hrnci vařit do změknutí jablek. Po uvaření vyndáme citron a vše tyčovým mixérem 
rozmixujeme do hladké kaše. Necháme vystydnout a skladujeme v lednici.  
 
 
 
JABLKA V ŽUPANU 
1 kg jablek, bez jadřinců, nakrájené na plátky. Na těsto: 4 vejce celé, 1 hrnek mléka, 1 lžíce 
rozpuštěného másla, mouka dle potřeby hladká pšeničná nebo bezlepková Dowes farm nebo 
Jizerka zlatá.  
Jablka nakrájíme na plátky, ze surovin na těsto vymícháme hladké těsto jako na palačinky a 
přidáme jablka. 
Pečeme na pánvi placičky s kusy jablek. Podle potřeby pečeme na oleji, ale nemusí být, pro 
sladkouše sypeme skořicovým cukrem.   

 
  
ZAVAŘENÉ VLAŠSKÉ OŘECHY 
jádra vlašských ořechů, vhodné sklenice na zavaření, víčka, zavařovací hrnec 
Oloupané, důkladně proschlé ořechy vyskládáme do sterilovaných, nebo alespoň horkou vodou 
omytých suchých sklenic, sklenice důkladně zavíčkujeme. Klasicky v zavařovacím hrncem částečně 
zaplněným vodou zavařujeme při 80 °C tak 20 minut. Sklenice vytáhneme, otřeme, necháme dnem 
vzhůru vychladnout. Skladujeme v temnu a chladnu, po otevření pak v lednici. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

ZAHRADA V LISTOPADU 
V listopadu je třeba zahradu dobře připravit na zimu. Rostliny přikrýt peřinkou z chvojí či slámy, zazimovat jezírko, zrýt 
záhony… Stále však můžete i vysazovat, sít a budovat ještě krásnější zahradu. 
 
Až do doby, než půda promrzne, je stále čas na přesazování a vysazování opadavých i stálezelených stromků a keřů. 

Nejlevněji pořídíte prostokořenné rostliny (s „nahými“ 
kořeny), vyplatí se ale raději koupit kontejnerované nebo 
s kořenovými baly – máte větší jistotu, že se ujmou. Po 
výsadbě rostliny nemulčujte vyšší vrstvou organického 
materiálu, abyste zabránili promrznutí půdy. 
 
 Sklízejte poslední kořenovou zeleninu, kterou uskladněte 
na nepromrzavém místě nejlépe do lísek s pískem. Část 
petržele můžete nechat na záhonech, stejně jako 
růžičkovou kapustu, kadeřávek nebo pórek. 

 
Začátek měsíce je ideální pro výsadbu zimní cibule, 
česneku i jarního zelí. Do záhonků s výživnou půdou také 
vysejte jarní karotku, salát, kořenovou petržel i ředkvičky. 
Pokud záhony přikryjete bílou netkanou textilií, výrazně 
zvýšíte náskok při jarní sklizni. 
 

Je také nejlepší čas pro výsadbu jarních okrasných cibulovin. Do konce měsíce je třeba stihnout vysázet především tulipány 
a narcisy. Vysadit můžete i všechny druhy lilií. 
 
Pravidelně uklízejte listí z trávníku, který by jinak mohl zažloutnout nebo v horším případě ho zasáhnout sněžná plíseň. Listy 
můžete zkompostovat, nebo využít k ochraně choulostivých rostlin. Za takovou peřinku vám budou určitě vděčné například 
hortenzie, ibišky, komule, zahradní fuchsie stejně jako všechny druhy růží. 
 
Naposledy také sestřihněte živý plot. Nezapomeňte, že střih by měl být pozvolný, v koruně plotu užší, směrem ke kořenům 
se rozšiřující. 
 

Okrasné trávy nestříhejte, ale svažte je, aby nevymrzla báze rostliny. Pomůže, když do jejího středu dáte třeba slámu. 
 
Stálezelené listnaté i jehličnaté stromky a keře před 
příchodem mrazů důkladně zalijte! Vodou nešetřete, 
musí se dostat až ke kořenům. Zahradníci doporučují 
10 litrů na rostlinu, samozřejmě v závislosti na její 
velikosti. 
 
Nádoby, do kterých jste zachytávali dešťovou vodu, 
ještě před prvními mrazy vyprázdněte, zamezíte tak 
jejich poškození. Otočte je dnem vzhůru, zapuštěné 
přikryjte. Okap, který vedl do nádrže, odkloňte. Je 
dobré si připravit štěrkový trativod, aby měla v 
teplejších dnech voda kam odtékat a neudělala vám 
ze zahrady bažinu. 
 
Nachystejte si posypový materiál, aby vás nezaskočily 

první námrazy a náledí na přístupových cestách k 
domu i k zahradě. Tím ale určitě není sůl, kterou 
byste ublížili rostlinám! Vhodnější je písek a drobný 
štěrk. Připravte si také nářadí pro úklid sněhu. 
 

 

 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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DŮM a ZAHRADA 
 

VENKU JE TMA, POZVĚTE DOMŮ SVĚTLO 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

DUŠIČKY - SVÁTEK VŠECH SVATÝCH 
Na den 1.11. připadá svátek Všech svatých a den nato Památka všech zemřelých 
– dušičky. Oba tyto dny vzpomínali pozůstalí na své zemřelé příbuzné a přátele. 
V tyto dny všichni přicházeli na hřbitovy, kde očistili okolí hrobu, kde pokládaly 
věnce, květiny a zapálili svíčku, aby se pak v tichu pomodlili za spásu duší. 
Modlitba živých prý pomáhala dušičkám očistit jejich hříchy.  
Také se věřilo, že o dušičkové půlnoci mají duchové bohoslužbu.  
V Pelhřimově se vyprávělo o jisté kmotře, která se o dušičkové noci probudila. 
Měsíc tu noc svítil velmi jasně a milá kmotra si myslela, že již ráno. Oblékla se a 
spěchala do hřbitovní kaple „U panenky Marie“. Kostelíček byl plný a u oltáře stál 
kněz. Kmotra se velmi styděla, že přichází na bohoslužbu pozdě a tak se rychle 
posadila na lavici a sklopila oči. Po chvilce je zdvihla a rozhlédla se kolem sebe. 
Viděla mnoho lidí, kteří jí byli velmi povědomí. Vzpomínala, odkud je zná, když v 
tom si uvědomila, že to jsou všechno sousedé po smrti. V tom do ní šťouchla její 
nedávno zemřelá sousedka a řekla jí, že je na mši duchů a že duchové živého 

člověka po skončení mše roztrhají na kousky. Poradila jí, aby si svlékla kožíšek a 
rychle z kapličky odešla. Kmotra poslechla a ráno, poté co se o zážitku z 
předešlé noci svěřila sousedům, se všichni vypravili do kapličky, kde nalezli 
kožíšek roztrhaný na malé kousíčky. Hodně hospodyň dělalo dušičky z dvojího 
těsta. Pro rodinu bylo určeno pečivo z bílé mouky a pro čeládku z mouky černé. 
Díky tomuto lakotnému jednání se mezi čeládkou brzy rozšířila jednoduchá 
říkanka, kterou se snažila čeládka pokárat hospodyni za rozdílné dušičky.  Podle 

lidové víry prý v předvečer svátku „dušiček“ vystupují duše zemřelých na jednu noc z očistce, kde v plamenech pykaly za své 
hříchy.  V Čechách v ten večer plnil hospodář lampu máslem místo oleje, aby si dušičky mohly opáleniny, způsobené očistcem 
natřít a trochu ochladit. Bývalo zvykem pro dušičky vhazovat tento večer do ohně různé pokrmy, což bylo místy chápáno jako 
částečné vykoupení z hříchů nebo také něco jako dušičkám na přilepšenou. Když se ráno ozvalo zvonění z kostela, musely se 
dušičky vrátit do očistce. 
Na den svátku Všech svatých se peklo pečivo - housky ve tvaru hnátů, položených křížem, kterým se říkalo „kosti svatých“. Na 
druhý den se místy peklo pečivo, kterému se říkalo „dušičky“. Bylo to čtyřhranné pečivo, zadělávané mlékem a plněné povidly 
nebo mákem a tím bývaly obdarováni žebráci a chudí lidé, postávající u kostela či hřbitova. Říkalo se, že pokud o dušičkách 
prší, že duše zemřelých oplakávají své hříchy. 
 

Vzpomínka na všechny věrné zesnulé, Památka všech věrných zemřelých či lidově dušičky (lat. In commemoratione omnium 
fidelium defunctorum), která připadá na 2. listopadu, je v římskokatolické církvi dnem liturgického roku, kdy se církev modlí za 
zemřelé. Památka se slaví od 10. století, v zemích s křesťanskou tradicí je zvykem během tohoto dne či období navštívit 
hřbitov a rodinný hrob a rozsvítit na něm svíčku či položit živé květiny, což má symbolizovat víru ve věčný život a 
demonstrovat přesvědčení, že život hrobem nekončí. V České republice je vzpomínka na všechny naše zemřelé vedle Vánoc 
největším společně prožívaným dnem, který věřící i nevěřící spolu „slaví“.Modlitba za zemřelé patří k nejstarší křesťanské 
tradici, vzpomínka na mrtvé je součástí každého slavení eucharistie. Památku věrných zemřelých zavedl roku 998 clunyjský 
opat Odilo († 1048), který se takto snažil čelit přetrvávajícím pohanským obřadům. Ve 13. století se tento zvyk rozšířil po celé 
západní církvi. V Aragonii začali kněží slavit v ten den tři mše za zemřelé; tento zvyk potvrdil papež Benedikt XIV. (1748) a 
rozšířil pro všechny kněze ve Španělsku, Portugalsku a Latinské Americe. V roce 1915 Benedikt XV. toto dovolení rozšířil pro 
celou církev. Anglikánská církev slavení této památky zrušila, avšak někde byla památka obnovena v rámci anglokatolického 
hnutí. Protestantská reformace nebyla ve zrušení takto důsledná: Martinu Lutherovi se její slavení v Sasku za jeho života 
nepodařilo potlačit. 
 

Noc z 31.10 na 1.11 je v anglosaských zemích zasvěcena svátku Halloween. 
Děti se oblékají do strašidelných kostýmů a chodí od domu k domu s tradičním pořekadlem Trick 
or treat (Koledu, nebo vám něco provedu) a „koledují“ o sladkosti. Svátek se slaví většinou v 

anglicky mluvících zemích, převážně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku, Austrálii, Novém 
Zélandu aj. Halloween vznikl z křesťanských oslav svátku Všech svatých a pravděpodobně i z 
předkřesťanského keltského svátku Samhain – obdoby našeho Nového roku. Název vznikl 
zkrácením anglického „All-Hallows-eve“, tedy „Předvečer Všech svatých“. 
Tradičními znaky Halloweenu jsou vyřezané dýně se svíčkou uvnitř, zvané Jack-o'-lantern, dále 
čarodějky, duchové, černé kočky, košťata, oheň, příšery, kostlivci atd. Typickými barvami jsou 
černá a oranžová. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Kořenovec  
Nedávno mi někdo poslal fotografii houby (viz první foto), o které se domníval, že je to vatovec, nebo jiný druh pýchavky. 
Dr. Vít (ČMS)určil, že je to kořenovec, kterých se u nás vyskytuje více druhů. Rostou obvykle v písčitých půdách borových 
lesů a k nejznámějším patří kořenovec obecný, žlutavý, načervenalý, nebo copatý. K. žlutavý byl dokonce před několika roky 
prezentován na výstavě hub ve Vel. Hamrech. (Ale kdo by si to pamatoval…) Na rozdíl od všech druhů pýchavek není běžně 
kuchyňsky zpracovatelný, stejně, jako např. pestřec. I kořenovec lze ale sušit a používat jako koření.   

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato roztroušeně se vyskytující břichatkovitá houba roste pod borovicemi, se kterými vytváří mykorhizu, na kyselých, 
písčitých půdách s tenkou vrstvou humusu. Plodnice se tvoří těsně pod povrchem půdy, jejich temeno však obvykle 
vystupuje na povrch. Ve většině případů je uváděn jako nejedlý. Vyskytuje se např. v okolí Hlinska. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ilustrační fotografie jsou staženy z internetu. Pro běžného houbaře v naší lokalitě se jedná více - méně o zajímavou 

informaci. 

Upraveno z internetu. P.H.  
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1944 – 45 
Stav žactva na škole 

Učitelský sbor: 
Řídící učitel Emil Pleskot koná dosud svou 
činnou službu vojenskou, proto jeho 
zástupcem ustanoven učitel Jiří Rubeš 
z obecné školy v Zásadě. Dívčím ručním 
pracem vyučuje učitelka domácích nauk M. 
Strnadová- Kopalová, náboženství 
československému učitelka Hedvika 
Štrynclová ze Železného Brodu, náboženství 
římskokatolickému farář Vilém Raab 
z Držkova. 

 
Oslava 
Zahájení vyučování připadlo současně na 
den 61. narozenin prezidenta dr. Edvarda 
Beneše.   
Učitel promluvil o jeho životě a jeho 
nesmrtelných zásluhách pro republiku 
Československou a celý československý 
národ. 
Oslava ukončena československou 
hymnou. 
 
20. června zúčastnilo se učitelstvo celého 
okresu manifestační schůze v Turnově a 
dne 28. června konala se pracovní schůze 
učitelstva železnobrodského obvodu 
v Železném Brodě. 

 
Červenec a srpen 
Školní rok byl ukončen 19. července, kdy byly žákům rozdány školní zprávy. Žáci byli vyzváni, aby i o prázdninách se 
věnovali usilovnému sběru odpadových hmot, kterých je nezbytně třeba pro náš rozbíhající se průmysl. Žáci též vyzváni 
k pilnému sběru léčivých bylin.  
3 děti ze zdejší školy byly přijaty na měsíc srpen do prázdninové ozdravovny Okresní péče o mládež na Malé Skále. 
 
24. – 26. července konal se v Liberci manifestační sjezd učitelstva, na kterém učinil projev ministr školství a osvěty profesor 
dr. Zdeněk Nejedlý a ministr informací V. Kopecký. 
 
3. – 11. srpna byly uspořádány v Prackově ideologické kursy pro učitelstvo. 
 
 

 

 

 
 
Foto: pohled na Loužnici 
 
Pokračování příště…. 
 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na sokolské cvičení u Liškova háje, v pozadí Zásada a Muchov. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Moudrý člověk dosáhne velikosti tak, že o ni neusiluje.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 

• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

